
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                        
 

от 10.11.2020 г. №333                                                                            

 

                                                                                                                                                                                                                      

 
О проведении тематического контроля 

«Содержание деятельности педагогов ДОУ по 

формированию здорового образа жизни в условиях 

реализации здоровьесберегающих технологий» в 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №52 «Самолётик»  

 
    На основании годового плана работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» на 2020-

2021 учебный год, с целью определения уровня педагогической работы по реализации задач в 

области физическое развитие, с целью определения состояния педагогической работы с детьми по 

формированию привычек к здоровому образу жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести тематический контроль «Содержание деятельности педагогов ДОУ по формированию 

здорового образа жизни в условиях реализации здоровьесберегающих технологий» в период с 23.11. 

2020 до 04.12.2020 г. 

2. Утвердить план тематического контроля в соответствии с Приложением 1 

3. Утвердить состав комиссии 1 корпус:  

-Евграфова Т. А. – зам. зав. по ВМР 

- Горохова М. П. – инструктор по физической культуре (плаванию) 

- Матвиенко Е. В.  – воспитатель   

- Пономаренко И. В. – воспитатель 

- Шурыгина Л. Н. - воспитатель 

4.  Утвердить состав комиссии 2,3,4 корпус:  

Федотова Г. Н., зам. зав. по ВМР 

Кулешова Н.В. учитель-логопед,  

Мещерякова А.И. воспитатель, 

Оцелюк Л.В. воспитатель, 

Прохорова Н.В., воспитатель 

Угрюмова О.В,  воспитатель 

Мухаметгареева И.А.учитель-логопед, 

Панина Р.И., инструктор по ФИЗО  

Кузнецов Н.А.,инструктор по ФИЗО 

Мухамедзянова Д.И., воспитатель 

5.Ответственным педагогам подготовить итоговую справку до 08.12.2020 г. 

6.Итоги тематического контроля представить на Педагогическом совете № 2 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

      Заведующий: 
 

 

С. В. Базюк 



Приложения 1 

План тематического контроля 

Тема: «Содержание деятельности педагогов ДОУ по формированию здорового образа жизни в условиях реализации здоровьесберегающих 

технологий» 

Цель: определения состояния педагогической работы по эффективной реализации здоровьесберегающих технологий 

Сроки: с 23.11.2020 по 04.12.2020 г  

№ 

п/п 

Вопрос контроля Содержание Методы контроля Форма 

представле

ния 

результата 

Ответственный 

отв. за справку 

1. Уровень организации занятий 

«Физическое развитие» 

 

Определить уровень проведения 

непосредственно образовательной 

деятельности  

Наблюдение за организацией 

непосредственно 

образовательной 

деятельности, анализ  

Итоговая 

справка 

 

Евграфова Т. А. 

Федотова Г. Н. 

Горохова М. П. 

Прохорова Н.В. 

Мухамедзянова Д.И. 

2. Планирование физкультурно – 

оздоровительной работы в группах 

 

Выявить уровень планирования 

физкультурно – оздоровительной 

работы 

Анализ планов воспитательно 

– образовательной 

деятельности 

Итоговая 

справка 

 

Евграфова Т. А. 

Федотова Г. Н. 

Матвиенко Е. В. 

Прохорова Н.В. 

Мухамедзянова Д.И. 

3. Организация утренней гимнастики  

 

Определить уровень применения 

здоровьесберегающих технологий в 

организации утренней гимнастики   

Наблюдение, анализ 

организации утренней 

гимнастики 

Итоговая 

справка 

Мухамедзянова Д.И. 

Шурыгина Л. Н., 

Прохорова Н.В. 

Кузнецов Н.А. 

 

4.  Применение здоровьесберегающих 

технологий при организации 

гимнастики после сна 

 

Определить уровень применения 

здоровьесберегающих технологий в 

организации гимнастики после сна 

Наблюдение, анализ Итоговая 

справка 

 

Пономаренко И. В. 

Панина Р. И. 
Прохорова Н.В. 

Угрюмова О.В. 

 

Мухамедзянова Д.И. 5.  Двигательная активность детей на 

прогулке и в дни невыхода детей 

на прогулки по погодным 

условиям 

Определить уровень применения 

здоровьесберегающих технологий в 

организации режимных моментов 

 

Наблюдение, анализ  

 

Итоговая 

справка 

 

Горохова М. П. 

Оцелюк Л.В. 

Угрюмова О.В. 

Прохорова Н.В. 



6. Оснащение центра физкультуры и 

спорта 

 

Определить уровень оснащения 

физкультурных центров 

 

Анализ Итоговая 

справка 

 

Матвиенко Е. В. 

Панина Р. И. 

Кузнецов Н.А. 

Прохорова Н.В. 

Мухамедзянова Д.И. 

8. Ведение журналов здоровья в 

группах 

Соответствие требованиям ведение 

журналов здоровья в группах 

Анализ ведения журналов Итоговая 

справка 
Евграфова Т. А. 

Федотова Г.Н. 

Прохорова Н.В. 

Мухамедзянова Д.И. 

9. Методика организации питания в 

группах. 

 

Анализ соблюдения методики 

организация питания в группах. 

 

Анализ Итоговая 

справка 

 

Пономаренко И. В. 

Кулешова Н. В. 

Прохорова Н.В. 

Мухамедзянова Д.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           К приказу от 23.10.2019 г. №279 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Евграфова Т. А. зам. зав. по ВМР   

2.  Афанасьева Н. В. воспитатель   

3.  Безденежных В.П. воспитатель   

4.  Бредихина О. П. учитель логопед   

5.  Багурина В.А. воспитатель   

6.  Голубева Г. В. воспитатель   

7.  Горожанкина Н. П. воспитатель   

8.  Горохова М.П. инструктор по ФИЗО (бассейн)   

9.  Дронина Н. А. воспитатель   

10.  Ефимова Е. В. музыкальный руководитель   

11.  Зверева И. А. воспитатель   

12.  Зыкова О. В. воспитатель   

13.  Тютнева Н. А. воспитатель   

14.  Исаева К. М. воспитатель   

15.  Лаптева Г. Н. воспитатель   

16.  Лунева С.Л. музыкальный руководитель   

17.  Мальгина Л.И. учитель логопед   

18.  Мамбетова Ф.Х. Педагог - психолог   

19.  Мамонова Е. В. воспитатель   

20.  Матвиенко В. С. инструктор по ФИЗО   

21.  Матвиенко Е. В. воспитатель   

22.  Мерзлякова Н. М. воспитатель   

23.  Пономаренко И. В. воспитатель   

24.  Сагдарова Э.Р. воспитатель   

25.  Султанова Л.Г. воспитатель   

26.  Тагирова Л. Н. воспитатель   

27.  Умнова Е. А. воспитатель   

28.  Шамсутдинова С. Д. воспитатель   

29.  Шурыгина Л. Н. воспитатель   

30.  Гаврилова М. В. воспитатель   

31.  Магдиева Н.О. воспитатель   

32.  Хужулова И. И. воспитатель   


